
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 101 del 10.05.12.doc 

 

 
COMUNE  DI SCICLI 

 Provincia  di Ragusa 
VII SETTORE LL.PP.                                                                                                                   

  
 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 

    N 101   DEL  10.05.2012 
 

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza e rifacimento del muro di sostegno nel lungomare di Via 
Frine a Cava d’ Aliga. Liquidazione fattura n. 02 del 29.02.2012 all’impresa Mormina 
Costruzioni. 

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che: 

− Con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 73 del 11.05.2010 è stato approvato il 
progetto dei lavori di messa in sicurezza e rifacimento del muro di sostegno nel lungomare 
di Via Frine a Cava d’ Aliga dell’importo complessivo di € 162.355,00; 

− Il progetto è stato finanziato con fondi comunali impegnati al servizio 2.01.05.01/10 cap. 
109 del bilancio 2010; 

− A seguito di cottimo appalto i lavori sono stati aggiudicati all’impresa Mormina Costruzioni 
di Mormina geom. Giovanni ; 

− Il contratto è stato stipulato in data 02.09.2010 n. 34357 di repertorio, registrato a Modica in 
data 09.08.2010 al n. 385 serie 1^ ; 

− Con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 261 del 15.12.2010 è stata approvata una 
perizia di variante e suppletiva; 

− Con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 48 del 27.02.2012 è stato approvato il conto 
finale e la relazione sul conto finale ed è stato riconosciuto all’ impresa Mormina 
Costruzioni un creduto residuo netto di € 0,40 oltre IVA per un totale di € 0,44; 

Vista la fattura n. 02 del 29.02.2012 emessa dall’impresa Mormina Costruzioni di Mormina geom. 
Giovanni, con sede in Scicli in via E. Berlinguer n. 21, acquisita al n/s protocollo generale in data 
02.03.2012 al n. 6982 dell’importo complessivo di € 0,44; 
Visto il parere favorevole  alla liquidazione apposto dal RUP dott. ing. Andrea Pisani a margine 
della suddetta fattura in data 21.03.2012; 
Ritenuto provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
Visto il D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
Visto il D. lgs. 163/2006 ; 
Visto il vigente statuto Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
1)- Liquidare e pagare all’impresa Mormina Costruzioni, con sede in Scicli in Via E. Berlinguer n. 
21, la fattura n. 02 del 29.02.2012 a saldo delle somme dovute per i lavori di messa in sicurezza e 
rifacimento del muro di sostegno nel lungomare di Via Frine a Cava d’ Aliga, dell’importo 
complessivo di € 0,44, giusto contratto rep. 34357 del 2010; 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 101 del 10.05.12.doc 

2) – Prelevare la superiore e complessiva somma di € 0,44 dall’intervento 2.01.05.01/10 cap. 109 
res . bilancio 2010 redigendo bilancio 2012, ove risulta impegnata per effetto delle determine del 
Capo VII settore LL.PP. n. 73 del 11.05.2010 e n. 261 del 15.12.2010; 
3)- di accreditare all’impresa Mormina Costruzioni la somma di € 0,44 mediante bonifico bancario 
sul conto intrattenuto presso la banca Monte dei Paschi di Siena, codice IBAN : IT 38 Z 01030 
84520 000001157054; 
4)-Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza ed in copia al RUP ing. Andrea Pisani. 
 
                                                                                           IL CAPO VII  SETTORE LL.PP. 
                                                                                                 (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
 
 
======================================================================= 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO           n°   ___________ 
 
LIQUIDAZIONE n° ______________ 
 
VISTO :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
                         IL CAPO SETTORE FINANZE 

_______________________ 
                                                                                                                                                

 
 
 
 ======================================================================  
 


